Guttus vitreus. *El almarraxa de vidrio.*

Guttus corneus. *El cuerno para tener aceyte.*

H.

H Elementum hoc à Latinis dicitur *Aspiratio*, fitque ex utraque Aspiratione Græca. (cem.)

H. Aspirationis nota est, non littera, quia non designat vo-

H. Inter duo puncta in comp. litt. *Honor*, vel *honestus*.

H. V. in compend. quoque *honestus vir*, vel *honesti vita*.

H. M. in compend. *honesti mulier*. H. F. *Honesti filia*.

Ha, ha, interjectio ridentis, apud Comicos auctores.

Ha, item interjectio corripientis. *Plaut. in Mostell.*

Habena, æ, pen. prod. *La rienda para templar el freno.*

Habena, æ, pen. prod. *El amiento para tirar dardo, u otro tiro.*

Habena, æ. *Poder*, y *facultad*.

Habenarius, ii. *El Cochero*. Gloss.

Habentia, æ. *La obra de tener alguna cosa, y las riquezas.*

Habenula, æ, dimin. ab habena. *Cels.*

Habeo, es, bui, habitum. *Haber*, ó *tener*.

Habeo, es, idem quod debco. *Debo hacer esto.*

Habeo, es, bui, pro ejus frequentativo *habito*.

Habes, es, idem quo induo, is, olim, quia *habitatio* est, quasi quoddam extrinsecum indumentum, inde *vestis habitus* appellatur.

Habeo falsum, pro eo quod est, *fallo*, is, *sefell*.

Habeo infestum, pro *infesto*, as, *avi*.

Habere fidem alicui. *Creer á alguno*.

Habeo gratiam, sive gratias alicui. *Agradecerlo*.

Habeo iter. *Tener proposito de caminar*.

Habeo orationem. *Hacer razonamiento en publico*.

Habeo rationem. *Tener respeto á alguna cosa*.

Habesso, is, pro eo quod est *habeo*, es. *Priscum est*.

Habilis, e. *Cosa habil para tener, ó tratar*.

Habilitas, atis. *Aquella habilidad de tratar, y conveniencia*.

Habilititer, adverb. *Habil*, y *tratablemente*.

Habilitudo, inis, idem quod *habilitas*. *Digest.*

Habitio gratia, vel gratiarum. *Agradecimiento*.

Habitior, Antiquitas dicebatur pro *pinguior*, & *corpulentior*.

Habitissimus, a, um, pro eo quod *pinguissimus*. *Plaut.*

Habito, as, pen. cor. frequent. ab eo quod *habeo*, es.

Habito, as, avi. *Morar casa, u otro lugar*.

Habitatio, onis, sive habitaculum, i. *Aquella morada*.

Habitatiuncula, æ, dimin. ab *habitatio*. *Tertul.*

Habitabilis, e. *Lo que se puede buenamente morar*.

Habitator, oris, & habitatrix, icis. *El morador, y moradora*.

Habitus, a, um, particip. ab eo quod est *habeo*, es.

Habitus, a, um, pro eo quod est *pinguis*, & *benè curatus*.

Habitus, us, sive habitudo, inis. *Aquella disposicion*.

Habitus, & habitudo, pro forma corporis, & *lineamentis*.

Habitus, us. *El habito del vestir, ó costumbre*.

Habitus est, *spiritus continens, comprehendensque particulas*.

Hac, adverb. *Por aqui donde yo estoy*.

Hactenus, pen. cor. adverb. *Hasta aqui, no de tiempo sino de lugar*.

Hadrobolum, i, sive adiobolum, i, pen. prod. genus est abde-

Hadrosphæron, amplum rotundumque significat. (iii. *Piin.*)

Hæc pronomen, ab eo quod est *hic*, hæc, hoc.

Hædus, i. *El Cabrito, hijo de la Cabra, ó Cabron*.

Hædulus, i, sive hædilus, i, dimin. ab eo quod *hædus*, i.

Hælinus, a, um. *Cosa perteneciente á cabrito*.

Hædile, is. *El chibitil donde se acogen los cabritos*.

Hædi, orum, constellatio quædam est in Cælo.

Hæma, otos, interp. sanguis. *La sangre*.

Hæmachates, gemma est ea quæ hæmitas, *Plin. lib. 36.*

Hæmatia, G. interp. torpedo, ut in dentibus.

Hæmanos, apud *Galenum*, interp. sanguis mortuus.

Hæmanthimum, vitri genus totum rubens, ex quo escaria

vasa Veteres conficiebant. *Plin. lib. 36. cap. 26.*

Hæmatinos, a, on, interp. coloris sanguinei.

Hæmatites ustus, minii colorem representat.

Hæmatopus, odis, avis est crura habens rubentia. *Plin.*

Hæmodoron, quod sænugræco, & cumino innascitur.

Hæmoptoicus, interp. expuens sanguinem, aptyo.

Hæmorrhagia, æ. *El flujo de sangre*.

Hæmorrhais, idos, interp. sanguinis fluxus. *La almorrana de*

Hæmorrhais, idos, pen. cor. genus est quoddam serpentis

Aphricæ.

Hæmorrhœicus, i. *El hombre que tiene almorranas*.

Hæmorrhœissa, æ. *La muger que tiene almorranas*.

Hæreo, es, si, sum. *Allegarse á alguna cosa*.

Hæreo, es, hæsi. *Dudar de alguna cosa*. *Absolutum*.

Hærerere, sive hæretizo, interp. eligo, is, elegi.

Hæresis, is, pen. cor. interp. electio. *La heregia*.

Hæreticus, a, um. *Cosa de heregia*. G. Hæresiotus.

Hæresiarcha, interp. hæreticorum Princeps.

Hæres, dis. *El herejero, ó heredero*.

Hæres, apud Antiquos pro domino accipiebatur. *Fest.*

Hæredium, i. *La heredad, ú posesion de tierra*.

Hærediolum, ii. dimin. ab eo quod est *hæredium*, ii.

Hæreditas, atis. *La heredad, ó la herencia*.

Hæreditarium, genitivus pluralis est plerumquè in jure, sicut parentium, civitatum, facultatum, pro hæreditatum, parentum, &c.

Hæreditarius, a, um. *Cosa perteneciente á la herencia*.

Hæreditarii morbi, qui parentum vitio nobis obtingunt.

Hæredito, as, avi. *Heredar la herencia*.

Hæredipeta, æ, pen. cor. *El codicioso de hacienda*. *Hieronym.* de Vitando susp. contub.

Hæresco, is, idem penè quod adhæreo. *Allegarse*.

Hæsitio, as, pen. cor. frequent. ab eo quod hæreo, es. *Dudar*.

Hæsitator, ris. *El que mucho duda*. *Plin.*

Hæsitatio, onis. *Aquella obra de dudar*.

Hæsitantia, æ. *Aquella misma obra de dudar*.

Hæsitabundus, a, um. *Cosa que mucho duda*.

Hæterocii, iorum. *Se llaman aquellos pueblos que habitan qualquiera de las dos Zonas templadas*.

Hægios, a, on, interp. *sanctus*, a, um.

Hægiosteron, u, interp. *sanctuarium*, ii.

Hægiographos, a, on, interp. *Santa Scriptura*.

Hægiotes, etos, interp. *sanctitas*, atis.

Hægnos, Latinè *purus*, & *castus* interp.

Hælapanta, significat omnia mentientem.

Hælatus, us, pro eo quod est *halitus*, us. *El aliento*.

Hæleyon, onis, avis est marina, quæ Lat. *Alcedo*.

Hæleyonia, siva alcyonides dies quibus illa excludit.

Hæleyonium, ii, medicamentum ex illius avis nido.

Hælex, à *Theod.* interp. quæ G. *Mena*.

Hælex, ecis, salsamentum est ex piscibus scombris.

Hælex, ecis, piscis est, qui Lat. dicitur *scombrus*. *El Alecho, pez*.

Hælecula, ab eodem quæ sit, G. *Menidion*.

Hælecula, æ, dimin. ab eo quod *hælex*, ecis.

Hæliæctus, i, pen. cor. interp. *Aquila marina, ó Emerjeon*.

Hælias beatos, interp. *piscatrix raya*. *Arist.*

Hælias, genus scaphæ, vel parvæ naviculæ. *Paysus*.

Hælicacabus, i, herba est, quæ & *Callios* dicitur.

Hælicacabus, vel *Hælicallios* species est strichni, hoc est so-

lani herba. *La hierba mora*.

Hælienticon, liber fuit. *Ovid. de Piscibus*.

Hæliuticos, i, piscatorius, ab *hælievo*, i, *piscor*, aris.

Hælicus, liber est Apitii de ciborum conditura.

Hæligenes, eos, interp. *marinus*, a, um.

Hælinus frutex est, qui *Albucium*, sive *Apelucium* dicitur.

Hælimos, herba est, quæ gustantes, non patitur asurire.

Hælymires, eos, interp. *salsus*, a, um.

Hælymiros, a, on, interp. quoque *salsus*, a, um.

Hælypleumon, piscis interp. *pulmo marinus*. *Plin. 30. c. 11.*

Hælyphlæos, u, interp. *suber* *El Alcornoque*.

Hælygemma, atos, interp. *contaminatio*, nis.

Hælytus, us, pen. cor. *El huelgo, ó acero, aliento*.

Hælyto, as, pen. cor. frequent. est ab *hælo*, ar, avi.

Hælytuosa quæcumque per cutem foras affluere sunt apta.

Hælyme, es, interp. *salsugo*, sive terra sterilis. *Salmuera*.

Hælytomæ, interp. *salio*, is. *Saltar*, undè,

Hælymatæ dicebantur salientes in certamine ludicro.

Halmades columbades dicuntur olivæ, quæ murica servantur.

Olivas de salmuera.

Hallus, i, sive Hallux, ucis. *El dedo pulgar del pie sobre otro dedo.*

Halmiris, idos, interp. salsugo. *El sudor de lo salado.*

Halo, as, avi. *Echar de si vaho.* Undè est exhalo, as.

Haloarches. Latine salis præfectum sonat. *Joseph.*

Halos, anthos, interp. salis flos. Vide *Diosc.* lib. 5. c. 129.

Halosanthites vinum, quod ex halos antho conficitur.

Halosaphros, interp. salis spuma, sive maris.

Halosachne, interp. spuma quoque salis ex aquis marinis.

Halosardis, interp. salis irrigatio ab Ardevo.

Halos, u, interp. area, x. *La hera, ó solar.*

Halosis, eos, interp. captivitas. *Suet.*

Halo, us, una ex æris impressione, Latine aërea.

Halophanta, x, interp. delator. *El malsin.*

Hals, los, interp. sal, salis, sive mare, is. *(saltar.*

Halteres dicuntur, quibus innituntur salientes. *Alzadera para*

Haltici, dicuntur saltus pernitate in ludo certantes.

Halus, li, herba, quam Veneti coloneam dicunt. *Plin.*

Halucinor ab aliquibus *Allucinor* scribitur.

Halucinor, aris. atus. *Mirar á la vislumbre.*

Halucinor, aris, est aberrare, & non consistere, inquit *Non.*

Halucinari, pro falli iudicio dicitur quoque.

Halucinatio, nis, pro actione illa halucinandi. *(Epist.*

Hama, x, instrumentum ad incendium compescendo. *Plin.*

Hamæ, arum. *Ampolletas para celebrar.*

Hamata munera, quæ captatoris sunt, decenter dicuntur.

Hamatalis, e, quod hamo trahi, vel capi potest.

Hamatus, a, um. *Cosa con anzuelos.*

Haxama, x, G. dicitur quod à nobis *Plaustrum.* *Gel.* lib. 2.

cap. 21. *El carro, ó carreta para cargas.*

Hamaxan, sidus vocant, quod nos *Septentriones.* *Gel.* lib. 2.

Hamia, x, piscis quidam adhuc mihi ignotus, *(cap. 21.*

Hamiota, x, i, hamiarum piscium piscator.

Hamma, x, interp. copula, sive amentum.

Hammis, idos, interp. lutaria, piscis est.

Hammites, gemma quædam. *Plin.*

Hammoniacum, gummi, quod ex arenis colligitur in Lybia.

Hammoniacum, ferulæ succus, qui juxta Cyrenem gignitur.

Hammoniscorum, gemma quædam aurei coloris in Æthio-

piæ. *Plin.*

Hammonium, ii, genus quoddam est coloris rubri tendentis

in subrufum. *Varr.* lib. 3. cap. 5.

Hamo, as, avi. *Pescar con anzuelo.*

Hamus, i. *La evilla de la malla, ó cota.*

Hamus, i. *El anzuelo para pescar, ó cosa semejante,*

Hamotraho, onis. *El pescador de anzuelo.*

Hamotraho, onis, qui unco cadavera trahit.

Hamulus, i, dimin. ab eo quod est hamus, i.

Hami toricarum à *Sidonio* appellantur circuli.

Hanula parva delubra, quasi famula.

Hanum Veteres pro fano usurpabant. *La Iglesia.*

Haphe, es, interp. tactus, us, sive junctura, x.

Hara, x. *La pocilga, ó aposentamiento de puercos.* *(exta.*

Haringa dicebatur hostia, cujus adhærentia inspiciebantur

Hariolus, i, accen. in antepen. *El Adivino por sacrificio.*